et omnia pene in sanguine secundum legem mundantur et sine sanguinis effusione non fit remissio

v. 23: Necesse est ergo exemplaria quidem caelestium his mundari. Ipsa autem caelestia melioribus hostiis quam istis

v. 24: Non enim in manufacta sancta Christus (Vulg.: Jesus) introivit exemplaria verorum, sed in ipsum caelum, ut appareat nunc vultui Dei pro nobis.

Ex his textibus conficere possumus schema relationum inter nova et vetera:

v e t e r a :	n o v a :
exemplum — ὑπόδειγμα	τὰ ἐπουράνια
umbra — σκιά	
? exemplar — τύπος?	? exemplar — τύπος? (8,5)
(non clare patet, utrum erat ipsa	excellētius ministerium
realitas caelestis, an potius etiam	melius testamentum
nonnisi eius exemplar, εἰκὼν	meliores repromissiones (8,6)
imperfectum realitatis)	
exemplaria — ὑποδείγματα (9,23)	τὰ ἐν τοῖς οὐρανοῖς = αὐτὰ τὰ ἐπουράνια (9,23)
χειροποίητα ἅγια (9,24)	αὐτὸς ὁ οὐρανός
ἀντίτυπα τῶν ἀληθινῶν (ἁγίων)	τὰ ἀληθινὰ (ἅγια) (9,24)
σκιά τῶν μελλόντων ἀγαθῶν (10,1)	τὰ μελλόντα ἀγαθὰ
	εἰκὼν τῶν πραγμάτων (10,1)

His praepositis attingere nobis necesse videtur quaestionem multum agitatum inter exegetas. Nemo est, qui non videt auctorem Epistolae delineare voluisse oppositionem inter duas realitates et continuo unam alteri contraposisse differentiasque inter eas exstantes ante oculos lectorum monstrasse. Quaestio prima oritur: Quanam mentalitate imbutus hoc discrimen inter nova et vetera statuit, et porro, quo fine sibi proposito hoc fecit. Deinde emergit quaestio altera, minime facillior, quae attingit textum ex 9, 23: Quid sibi vult nempe dictum καθαρῖζεσθαι τὰ ἐπουράνια, proinde: Quanam sunt haec ἐπουράνια, quae debent „purificari“ (sumendo sensum obvium verbi graeci). Communiter assentiunt hodierni auctores epistolam hanc tribuendam esse calamo non S. Pauli immediate, sed alicuius discipulorum eius. Dicunt de connexionione Auctoris cum schola alexandrina, specialiter cum Philone<sup>1</sup>. In discussionem intrat etiam conceptus ἐπουράνιος, nam praecisus sensus huius notionis nonnisi perpensis mentalitate ac tendentiis Auctoris sacri apprehendi optime queat. Solutionem utriusque quaestionis ex superius declaratis quod attinet, mentione digni sunt praeprimis tres auctores:

<sup>1</sup> Cf. P. C. Spicq in articulis: *Le Philonisme de l'épître aux Hébreux* in RB 56 (1949) 542—572; 57 (1950) 212—242 (praesertim pp. 222—227) et *Alexandrinismes dans l'Épître aux Hébreux* in RB 58 (1951) 481—502.

P. Franz Joseph Schierse S. J.<sup>2</sup>, P. Teodorico da Castel San Pietro OFMCap.<sup>3</sup> et Gerhard von Rad<sup>4</sup> utpote repraesentantes tres typos mentalitatis in problemate subeundo et explicando.